
Ročník 2022

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 146 Rozeslána dne 31. října 2022 Cena Kč 58,–

O B S A H :

316. Vyhláška o stanovení ochranných pásem přírodního léčivého zdroje peloidu ložiska Blatná a vymezení konkrétních
ochranných opatření



316

VYHLÁŠKA

ze dne 11. října 2022

o stanovení ochranných pásem přírodního léčivého zdroje peloidu ložiska Blatná
a vymezení konkrétních ochranných opatření

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 46
odst. 3 písm. b) zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních
léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních
vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských mís-
tech a o změně některých souvisejících zákonů (lá-
zeňský zákon), k provedení § 21 odst. 1 a 3, § 22
odst. 5, § 23 odst. 3 a § 24 odst. 2 a 3 zákona:

§ 1

Stanovení ochranných pásem

(1) K ochraně přírodního léčivého zdroje pe-
loidu ložiska Blatná (dále jen „zdroj“), okres Český
Krumlov, katastrální území Frymburk, se stanoví
ochranná pásma I. a II. stupně.

(2) Ochranné pásmo I. stupně zahrnuje zdroj
a jeho nejbližší okolí. Vymezení ochranného pásma
I. stupně je graficky vyznačeno v kopii katastrální
mapy, která je uvedena v příloze č. 1 k této vyhlášce,
a v základní mapě České republiky, která je uvedena
v příloze č. 2 k této vyhlášce. Seznam souřadnic
(S-JTSK) vymezujících ochranné pásmo I. stupně je
uveden v příloze č. 3 k této vyhlášce.

(3) Ochranné pásmo II. stupně se stanoví
k ochraně hydraulických poměrů zdroje a je graficky
vyznačeno v základní mapě České republiky, která je
uvedena v příloze č. 2 k této vyhlášce. Seznam sou-
řadnic (S-JTSK) vymezujících ochranné pásmo
II. stupně je uveden v příloze č. 3 k této vyhlášce.

§ 2

Vymezení konkrétních ochranných opatření

(1) V ochranném pásmu I. stupně smějí být
prováděny pouze činnosti, které jsou nutné v zájmu
ochrany a využívání zdroje. Na území ochranného
pásma I. stupně je nepovolaným vstup zakázán.

(2) V ochranném pásmu II. stupně je zakázáno

a) provádět odvodňovací práce, které by mohly

ohrozit přirozený režim podzemních vod,
včetně úprav koryt povrchových toků,

b) budovat a provozovat objekty pro zemědělskou
výrobu, objekty průmyslové výroby a jiné ob-
jekty, ve kterých je výraznou složkou techno-
logických procesů manipulace s látkami ohro-
žujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost
vod, zejména s látkami ovlivňujícími organo-
leptické vlastnosti vod, s persistentními slouče-
ninami, neorganickými sloučeninami fosforu
a elementárního fosforu, s fluoridy, amoniakem
a dusitany, biocidními látkami a látkami na
ochranu rostlin a lesa a manipulace s látkami
ropného původu,

c) zakládat a provozovat skládky odpadů a sklado-
vat odpady,

d) provádět zemní práce porušující zemní pokryv
s výjimkou prací souvisejících s těžbou peloidu,

e) provádět činnosti, jimiž se narušuje půdní vrst-
va a zmenšuje mocnost krycích vrstev,

f) těžit nerostné suroviny včetně těžby rašeliny,
která není prohlášena za zdroj,

g) provádět zemědělskou činnost s výjimkou
údržby trvalého travního porostu,

h) pást hospodářská zvířata,

i) vyrábět, používat a přepravovat toxické látky,

j) znečišťovat horninové prostředí včetně kvartér-
ních sedimentů a půdních vrstev vypouštěním
odpadních vod do vod podzemních, aplikací te-
kutých čpavkových hnojiv, kejdy skotu a prasat
nebo aplikací průmyslových hnojiv a chemic-
kých přípravků na ochranu rostlin, vyvážením
žump, vypouštěním, vyléváním nebo odkapává-
ním do půdy nebo povrchových vod kapalin ze
siláže nebo jiných kapalin, které by mohly ne-
gativně ovlivnit jakost nebo zdravotní nezávad-
nost vod,

k) vypouštět vody kontaminované látkami ohro-
žujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost

Sbírka zákonů č. 316 / 2022Strana 3858 Částka 146



vod do staveb k vodohospodářským melioracím
pozemků,

l) provádět změny v režimu průtoku vod zdrojem
a jeho okolím, které by vedly k jeho negativ-
nímu ovlivnění,

m) odebírat povrchové vody, na které je vázáno
vydání povolení podle zvláštního právního
předpisu, s výjimkou již povolených odběrů,

n) provádět trhací práce,
o) provádět hornickou činnost a činnost provádě-

nou hornickým způsobem s výjimkou prů-
zkumných a výzkumných prací pro potřeby
využívání zdroje,

p) tábořit mimo vyhrazená místa,

q) používat chemické posypové materiály na po-
zemních komunikacích, které by mohly způso-

bit kontaminaci povrchových vod a hornino-
vého prostředí včetně kvartérních vrstev,

r) umísťovat stabilní stavební a jiné stroje a vrtné
soupravy, u nichž je využíváno tekutých pro-
vozních hmot, pokud nejsou vybaveny zaříze-
ním, které zabrání únikům tekutých paliv, olejů,
mazadel, chladicích kapalin a jiných provozních
hmot do horninového prostředí, nebo

s) parkovat motorová vozidla mimo vyhrazená
parkoviště.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2023.

Ministr zdravotnictví:

prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r.

Sbírka zákonů č. 316 / 2022Částka 146 Strana 3859



Sbírka zákonů č. 316 / 2022Strana 3860 Částka 146
P
ří
lo
h
a
č.
1
k
vy
h
lá
šc
e
č.
31
6/
20
22

Sb
.



Sbírka zákonů č. 316 / 2022Částka 146 Strana 3861
P
ří
lo
h
a
č.
2
k
vy
h
lá
šc
e
č.
31
6/
20
22

Sb
.



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 316/2022 Sb.

Sbírka zákonů č. 316 / 2022Strana 3862 Částka 146



Sbírka zákonů č. 316 / 2022Částka 146 Strana 3863



Sbírka zákonů č. 316 / 2022Strana 3864 Částka 146



Sbírka zákonů č. 316 / 2022Částka 146 Strana 3865



Sbírka zákonů č. 316 / 2022Strana 3866 Částka 146



Sbírka zákonů č. 316 / 2022Částka 146 Strana 3867



Sbírka zákonů č. 316 / 2022Strana 3868 Částka 146



Sbírka zákonů č. 316 / 2022Částka 146 Strana 3869



Sbírka zákonů 2022Strana 3870 Částka 146



Sbírka zákonů 2022Částka 146 Strana 3871



Sbírka zákonů 2022

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289 – Administrace: písemné objednávky předplatného,
změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-
-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně
vydaných částek (první záloha na rok 2022 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061,
690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail –
sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Vydavatelství a nakladatelství Aleš
Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85;
Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o.,
Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10:
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány ne-
prodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky
po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově.
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek
povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3872 Částka 146

8591449 146012

22

ISSN 1211-1244


